
SŁOWO OD REDAKTORA

Pierwszy tegoroczny numer „Studiów Politycznych” zawiera spo-
ro tekstów z różnych dziedzin, dlatego też podzieliliśmy je na sześć 
działów.

Historii najnowszej dotyczą artykuły Krzysztofa Jasiewicza 
o kłamstwie katyńskim i Krzysztofa Persaka o akcji „Wisła”.

W dziale „Instytucje polityczne” Dominika Mikucka-Wójtowicz 
omawia „europeizację” partii oraz systemów politycznych w pań-
stwach postkomunistycznych i usiłuje wypracować model tego pro-
cesu. Michał Radecki zaś analizuje aktywność polityczną byłych 
przywódców polskich partii, co może być także ciekawym przyczyn-
kiem do kultury politycznej w Polsce.

Dział „Stosunki międzynarodowe” obejmuje tym razem trzy teks-
ty. Eugeniusz Mironowicz przedstawia rosyjsko-amerykańską rywali-
zację na terenie Kaukazu Południowego, Robert Łoś analizuje pojęcie 
soft power, Agnieszka Orzelska-Stączek zaś porównuje dwa projekty 
współpracy regionalnej w Europie Środkowo-Wschodniej: Inicjatywę 
Środkowoeuropejską oraz Trójmorze.

W dziale „Społeczeństwo” prezentujemy artykuł Sebastiana Fiku-
sa o wpływie radiofonii III Rzeszy na społeczeństwo niemieckie w cza-
sie wojny. Drugi tekst tego działu – to artykuł Kariny Pauliny Mar-
czuk o australijskich doświadczeniach z imigracją (część I) – może 
także zainteresować w kontekście bieżących problemów europejskich 
z migracjami.

„Myśl polityczną” reprezentują w tym tomie teksty: Łukasza 
Dominiaka, który w ciekawy, choć być może kontrowersyjny sposób 
przedstawia libertariańskie podejście do kwestii aborcji, oraz Arka-
diusza Baruta na temat zgłaszania roszczeń w kontekście obywatel-
stwa.

Ciekawym przyczynkiem do losów państw Trzeciego Świata 
jest artykuł Ryszarda Żelichowskiego o wpływie huraganu „Irma” 
na stosunki polityczne Karaibów. Artykuł ten zamieszczamy w dziale 
„Varia”.
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Zeszyt, jak zwykle, uzupełniają recenzje. Tym razem dotyczą one 
książek: Radosława Wojtyszyna o pionierze libertarianizmu Murrayu 
Rothbardzie, Waldemara Dziaka i Jerzego Bayera o Mao Zedongu oraz 
Józefa Fiszera i Tomasza Stępniewskiego o Polsce i Ukrainie w kon-
tekście wyzwań dla bezpieczeństwa Europy Środkowo-Wschodniej.

Zachęcając Państwa do lektury, zapraszam jednocześnie do współ-
tworzenia naszego pisma artykułami, recenzjami i notkami o książ-
kach.
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